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innehåll

Denna försäkringshandledning är inte en fullständig redo-
görelse för If Hästförsäkring. Läs också försäkringsvillkoren. 
Eventuella skador ersätts i enlighet med villkoren.

	

Fakta som är bra att känna till

en försäkring är ett avtal
Försäkringen baserar sig på ett försäkringsavtal. När avtalet ingås 
väljer du själv olika alternativ för din försäkring. Utgående från 
dem bestäms försäkringsskyddets pris, omfattning, maximi-
ersättning och självrisk. 

Läs också alltid försäkringsbrevet och försäkringsvillkoren, eftersom 
dessa tillsammans ger en fullständig redogörelse för försäkringens 
innehåll.

försäkringsbrev 
Försäkringsbrevet är ett dokument, som du får av försäkrings
bolaget efter att du tecknat försäkringen, i början av varje ny  
försäkringsperiod eller då du gör ändringar i försäkringen. I försäk-
ringsbrevet redogörs för det centrala innehållet i försäkringsavtalet. 

försäkringsperiod och ändringar  
i avtalet
Försäkringen gäller en avtalad försäkringsperiod i sänder. Om det 
sker förändringar i försäkringsobjektet, ska du meddela detta till 
försäkringsbolaget. Under de förutsättningar som nämns i villkoren 
kan vi i början av en ny försäkringsperiod göra ändringar i avtalets 
innehåll eller premierna genom att meddela dig om detta. Ändring-
arna får däremot inte inverka på det centrala innehållet i ditt för-
säkringsskydd. För sådana ändringar behövs alltid ditt samtycke.

din försäkring kan upphöra
–	 vid en på förhand avtalad tidpunkt 
–	 när du skriftligen meddelar vårt bolag om detta 
–	 i de i försäkringsvillkoren och lagar nämnda övriga situationer, 

där försäkringsbolaget kan avsluta försäkringen 
–	 i slutet av försäkringsperioden, om premien inte har betalats. 
	 Eftersom ditt försäkringsskydd är i kraft till periodens slut,  

är premien utsökningsgill. 

behandling av personuppgifter
Vi behandlar de personuppgifter som behövs för skötseln av  
våra kunders försäkringsärenden i enlighet med personuppgifts-
lagen och försäkringslagstiftningen. Uppgifterna skaffas från  
kunden själv, från de instanser som kunden har beviljat fullmakt 
och från offentliga register som förs av myndigheter samt  
kreditupplysningsregistret. Vi använder vårt kundregister även  
vid marknadsföring till våra kunder. 

Vi överlåter inte uppgifter till utomstående utan kundens  
samtycke, såvida inte överlåtandet av uppgifterna grundar sig  
på bestämmelse i lag.

If Skadeförsäkringsbolag Ab:s försäkringar regleras i lagen om försäkringsavtal och övrig finsk lagstiftning. Ifs verksamhet övervakas av Finansinspektionen, 
Snellmansgatan 6, PB 103, 00101 Helsingfors, www.finanssivalvonta.fi, tfn 0800 050 99 och fax 010 831 5328.
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Med If Hästförsäkring kan du försäkra en tävlingshäst, hobbyhäst 
eller ponny. Försäkringen kan också tecknas för ett föl som inte  
har tävlat eller en avelshäst. 

Du kan välja försäkringsskyddet för din häst bland alternativen 
nedan.

försäkra din häst i händelse av skador
If Hästförsäkring är avsedd för hästar, som är minst 1 månad och 
högst 16 år gamla när försäkringen tecknas. En förutsättning för 
att försäkring ska kunna beviljas är att försäkringstagaren kan  
uppvisa ett högst tre månader gammalt veterinärutlåtande om 
hästens hälsotillstånd. Om hästen när försäkringen söks har eller 
tidigare har haft någon sjukdom eller skada, kan rätten till ersätt-
ning för skador till följd av dessa begränsas. 

Försäkring i händelse av förlust av foster eller föl kan tecknas för 
ett foster som är minst 3 och högst 8 månader gammalt. För att 
försäkring ska kunna beviljas förutsätts ett veterinärutlåtande som 
är högst två veckor gammalt. Skyddet beviljas för foster till ett sto 
som försäkrats i vårt bolag.

hur fastställs hästens maximiersättning?
Maximiersättningen ska motsvara hästens marknadspris, dvs. dess 
försäljningspris före tidpunkten för skadan. 

Maximiersättningen för hästen sjunker årligen med 10 % efter att 
hästen fyllt 16 år. 

Försäkringens innehåll 

Alternativa skyddsnivåer 

Omfattande skydd

Grundskydd

Begränsat skydd

Vårdkostnadsskydd

Skydd vid dödsfall genom 
sjukdom

Skydd vid dödsfall genom 
sjukdom

Skydd vid dödsfall genom 
olycksfall

Skydd vid dödsfall genom 
olycksfall

Skydd vid dödsfall genom 
olycksfall

Skydd vid dödsfall som orsakats 
av brand, blixtnedslag eller  
annat elektriskt fenomen

Skydd vid dödsfall som orsakats 
av brand, blixtnedslag eller  
annat elektriskt fenomen

Skydd vid dödsfall som orsakats 
av brand, blixtnedslag eller  
annat elektriskt fenomen

+

Skydd vid förlust av foster eller föl (skydd som kan fogas till moderstoets försäkring)

din elektroniska if folder finns  
färdigt på adressen if.fi
Sköt dina försäkringsärenden smidigt genom din egen  
If Folder. I foldern kan du bland annat:
–	 kontrollera innehållet i ditt försäkringsskydd
–	 anmäla skador
–	 ta i bruk If Pappersfria Tjänsten
–	 köpa nya försäkringar
–	 skicka begäran om ändringar eller anbudsbegäran
–	 skriva ut olika försäkringsintyg
–	 registrera ditt medlemskap i handelslaget för att få Bonus
–	 skicka och ta emot meddelanden; när det kommit in något 	
	 nytt i foldern får du ett meddelande till din e-post eller 		
	 mobiltelefon.

Du kan logga in på If Foldern med dina personliga webbanks-
koder eller med ett mobilcertifikat.

Maximiersättningen för ett foster kan vara högst hälften av  
maximiersättningen för moderstoet. Som maximiersättning  
rekommenderas det sammanlagda beloppet av betäcknings
avgiften och fölpenningen.

Välj bland dessa skyddsnivåer den lämpligaste försäkringslösningen  
för din häst.
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vårdkostnadsskydd
Skyddet ersätter kostnader för undersökning och vård av sjukdom 
eller skada som uppstått under försäkringens giltighetstid, då  
undersökningen och vården getts eller ordinerats av veterinär.  
Ersättningsgilla kostnader är bland annat veterinärarvoden och 
resekostnader, kostnader för vård som ordinerats av veterinär,  
läkemedel, skäliga tranportkostnader, klinikavgifter samt opera-
tions- och röntgenkostnader. 

skydd vid dödsfall genom sjukdom
Skyddet ersätter förlust av djuret, då djuret dött eller nödslaktats 
till följd av sjukdom under försäkringens giltighetstid.

skydd vid dödsfall genom olycksfall
Skyddet ersätter förlust av djuret, då djuret dött till följd av ett 
plötsligt och oförutsett olycksfall eller nödslaktats till följd av ett 
olycksfall samt förlust av djuret genom försvinnande eller stöld 
som inträffat under försäkringens giltighetstid. 

Skyddet ersätter inte förlust av djuret, då djuret plötsligt och  
oförutsett dött till följd av brand, blixtnedslag eller annat elektriskt 
fenomen och inte heller nödslakt som beror på dessa orsaker. 

skydd vid dödsfall som orsakats av  
brand, blixtnedslag och annat elektriskt 
fenomen
Skyddet ersätter förlust av djuret, då djuret plötsligt och oförutsett 
dött till följd av brand, blixtnedslag eller annat elektriskt fenomen 
samt nödslakt som beror på dessa orsaker och som inträffat under 
försäkringens giltighetstid.

skydd vid förlust av foster eller föl
Skyddet ersätter förlust av foster efter den fjärde dräktighets
månaden till följd av kastning eller förlossningshinder. Därtill  
ersätts förlust av föl till följd av att fölet avlivas på veterinärs  
ordination inom 1 månad från födseln på grund av sjukdom, 
olycksfall eller medfött fel eller av att fölet dör inom 1 månad  
från födseln. 

Dessutom ersätts vårdkostnader för fölet upp till 1 månads ålder, 
då moderstoet har en gällande försäkring för vårdkostnader. Ersätt-
ning utbetalas inte vid födsel av tvillingar eller flera föl, om något 
av fölen blir vid liv. 

Försäkringen gäller på det försäkringsställe som anges i försäkrings-
brevet samt tillfälligt i Norden, överallt i EU och i Schweiz, såvida 
inte annat antecknats i försäkringsbrevet. Med tillfälligt avses högst 
ett år.

När och var gäller försäkringen? 

Försäkringen upphör senast i slutet av den försäkringsperiod under 
vilken hästen har fyllt 22 år. 

Om du råkar ut för ett skadefall, anmäl skadan till oss genom  
att fylla i anmälan om sällskapsdjursskada i din If Folder. Vi tar 
upp din anmälan till handläggning senast nästa vardag. Du kan 
också ringa vår ersättningstjänst, tfn 010 19 18 18 (lna/msa). 
Spara veterinärens utlåtanden och kvitton på vårdkostnaderna  
i original. Vi behöver dem för att fatta beslut om ersättningen. 

Spara numret i din mobiltelefon, så får du snabbt anvisningar 
om olyckan är framme.  

	

För att förebygga försäkringsbrottslighet överlämnas uppgifter 
om skador till försäkringsbolagens gemensamma datasystem,  
varifrån försäkringsbolagen i samband med ersättningshand- 
läggningen kan kontrollera skador som anmälts till andra  
försäkringsbolag. 

	

så här söker du ersättning
Fyll i skadeanmälan i din If Folder på adressen if.fi 
eller ring 010 19 18 18.



Försäkringen ersätter inte skador eller vårdkostnader som orsakats 
bland annat innan försäkringen trätt i kraft, till följd av djurplågeri 
eller vanvård, belastningsskada eller beteendestörning. Försäkring-
en ersätter inte heller tandfel, vaccinationer, hälsokontroller eller 
parasitbehandlingar. 

Vilka skador ersätter försäkringen inte?

Försäkringen gäller inte i händelse av sjukdom eller dödsfall,  
avlivning eller slakt till följd av sjukdom, om sjukdomen har upp-
stått under de 14 första dagarna som försäkringen är i kraft. 

Mer detaljerade uppgifter om begränsningarna finns i punkt 4  
i försäkringsvillkoren. 

ersättning för förlust av hästen
Om hästen förloras, utbetalas högst ersättning enligt maximi
beloppet med avdrag för eventuellt slaktvärde. 

Om ett foster eller föl förloras, utbetalas högst ersättning enligt 
maximibeloppet. 

Från den ersättning som utbetalas om hästen går förlorad avdras 
ingen självrisk.  

ersättning för vårdkostnader
Vårdkostnader ersätts vid behandling av sjukdom som yppat sig 
eller olycksfall som inträffat under försäkringens giltighetstid. Vård-
kostnaderna ersätts inte, om de har orsakats av sådana skador som 
i försäkringsvillkoren har uteslutits från försäkringens ersättnings-
område. 

Vårdkostnadsskyddet gäller inte utomlands, om sjukdomen börjat 
eller olycksfallet inträffat i Finland. 

Vårdkostnader för foster och föl ersätts tills fölet fyllt 1 månad,  
om moderstoets försäkring omfattar skydd i händelse av vård-
kostnader.

Vårdkostnader ersätts för samma sjukdom eller olycksfall högst 
upp till den maximiersättning för hästen eller fölet som antecknats 
i försäkringen. Självrisken är 130 euro.

förutsättningar för ersättning
En förutsättning för att ersättning ska betalas ut är att försäkring-
en är i kraft och att skadan är ersättningsgill enligt försäkrings
villkoren. Dessutom måste uppgifterna i ersättningsansökan vara  
riktiga. Om uppgifterna är bristfälliga eller felaktiga eller mer än ett 
år har förflutit sedan den som söker ersättning fick kännedom om 
sin möjlighet till ersättning, kan ersättningen utebli. Vårt bolag är 
skyldigt att ge ett ersättningsbeslut inom 1 månad från det att vi 
har fått de handlingar och uppgifter som behövs för utredningen 
av skadan.

skydd vid dödsfall genom olycksfall
exempel: En häst sprang överraskande ut på vägen framför en bil. 
Hästen skadades i kollisionen och veterinären föreskrev att den 
skulle avlivas.

Från skyddet vid dödsfall genom olycksfall utbetalas ersättning  
enligt maximibeloppet med avdrag för slaktpriset. Ingen själv
riskandel. Skadorna på bilen ersätts inte från hästförsäkringarna.

Hur ersätts en skada och hur fastställs ersättningsbeloppet?

exempel: En ridhäst avlivades på grund av belastningsskador i 
frambenen. 

Skador som beror på belastningsskador ersätts inte.

skydd vid förlust av foster eller föl
exempel: Ett sto kastade på natten sitt 5 månader gamla foster. 

Med stöd av skyddet vid förlust av foster eller föl utbetalas 
ersättning enligt maximibeloppet. Ingen självrisk. 

exempel: En hästägare lät avliva ett två veckor gammalt föl, 
eftersom en lindrig utvecklingsstörning hade fastställts. Veterinären 
föreskrev inte avlivning. Fölet var försäkrat med skydd vid förlust 
av foster eller föl. 

Skadan ersätts inte, eftersom veterinären inte hade föreskrivit att 
fölet ska avlivas på grund av det medfödda felet. 
 
vårdkostnadsskydd
exempel: Behandlingen av kolik hos en häst kostade 420 euro.

Skadan ersätts från vårdkostnadsskyddet med avdrag för själv- 
risken på 130 euro. 

exempel: Ett nästan 1 månad gammalt föl fick lunginflammation. 
Tack vare snabb behandling kunde fölet emellertid räddas. 

Om moderstoets försäkring omfattar skydd vid förlust av foster 
eller föl, kan vårdkostnaderna för ett försäkrat föl ersättas med 
stöd av moderstoets Vårdkostnadsskydd. Från ersättningen avdras 
självrisken på 130 euro.

exempel: En häst vaccinerades och samtidigt raspades dess 
tänder. 

Kostnader för förebyggande vård ersätts inte.
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du får bonus på dina försäkringspremier 
med ditt s-förmånskort.
Registrera dig på adressen if.fi/bonus eller  
ring 010 19 19 20. 


